Número e Nome da Unidade Gestora - UG responsável pela execução do objeto do TED: 158154 –
Instituto Federal de São Paulo
Gestão: 26439

3. OBJETO DO TERMO ADITIVO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA N°
5/2024:

O presente instrumento visa o acréscimo de R$ 4.329.000,00 (quatro milhões, trezentos e vinte e nove mil
reais), elevando o valor global do TED para R$ 8.685.220,00 (oito milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil,
duzentos e vinte reais), para a execução do objeto "Realizar as Caravanas de 20 anos da Lei 11.129/2005 e
da institucionalização das PolÌticas de Juventude no Brasil."

4. DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Os partícipes ratificam todas as demais disposições do TED n° 5/2024 que não tenham sido alteradas por
este Termo Aditivo.
5. VALOR ATUALIZADO DO TED:

R$ 8.685.220,00 (oito milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte reais)

14. ASSINATURAS  

assinado eletronicamente
RONALD LUIZ DOS SANTOS
Secretário Nacional da Juventude

Secretaria-Geral da Presidência da República
Unidade Descentralizadora

assinado eletronicamente
SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

Reitor
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia